

Nro. L W O W S K I E 45.  
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 1go Lipca R. 1786.

Ces. Krol. rozporządzenie.

Kontynuacya Patentu o myśliſtwie.

§. 8. Prawo łowow na grubego lub małego zwierzca, podług upodobania przedane lub w arendę wypuszczzone bydz może. Z tym wszystkim stan chłopski i mieyski, dla tego, iżby onymże przez to sposobność dawana była do zamieszkiwania gospodarstwa i rzemioſta, od takowego kupna lub brania w arendę prawa polowania wyiętemi są. A przeto Jurzydykcyja myśliſtwa, którą miasta lub miasteczka, iako prawa gruntowey zwierzchności posiadają, przez Licytacyą naywięcey ofiaruiącym przedana, albo od czasu do czasu w arendę wypuszczona będzie: w których to Licytacyach na przeciw tym, którzy prawa myśliſtwa iako naywięcey ofiaruiący nabyli, *Jus retractus* mieysca mieć nie może.

§. 9. Wszystkim jest wolno swoy las, i łąki podług przepisu o lasach, obwieszzonego używać, i żadnego myśliwemu nie wolno, w Cesarzkich okolicach myśliwych, trawę zbierać, paść

bydło, i drzewo leżące sobie przywłaſzczać.

§. 10. Także co się tyczy pędzenia bydła do lasow i gaiow, zostaje się przy tym, co iuż w tey mierze ustawą o lasach przepisano jest. Do zbierania zaś drzewa lesniczy dworscy ubogim poddanym okolice po lasach wydziela, i w tygodniu właściwe dni wyznaczają, procz których nietylko zbierania drzewa pozwalac nie należy, ale też pod tym pozorem nikogo w lesie cierpieć niemożna.

Edykt z strony C. Królewskiej  
 pierwszej Instancyi.

Wszystkim do Malsy JP. Tadeusza Lipkiego konkuruiącym kredytorom czyni się wiadomo: iż na obranie nowego teyże krydarney Malsy Kuratora, albo na potwierdzenie *ad interim* wyznaczonego Hrabiego Ludwika Konarskiego, dzień 25 Września r. t. naznaczony jest, na któren albo osobiscie, albo przez Plenipotentow swoich z rana o godzinie 10 przed tuteyszą Kommissyą stawic się mają.

Dan w Lwowie d. 8 Czerwca 1786.

Ww

Donie-

## Doniesienie.

Urząd woyskowy Magazynowy w tych krajach ustanowiony zamysla drzewo na opał do piecow na potym potrzebne, dla tuteyższego woyskowego Magazynu, które około 1000 sążni lasowych na roczną potrzebę wynosi, temu ustąpić, kto rachując razem przywóz tegoż drzewa do tuteyższego placu magazynowego, podczas Licytacji dnia 20 przysełego miesiąca Lipca odprawić się mającey, pod rzeczona wyraźną kondycyą przywozu i układania na sążnie, naystusznieyszą Cenę przystawiania na Skarb oświadczy; na któren więc koniec, tym publicznym obwieszczeniem, wszystkich do przedawania ochotę mających, w Kancellaryi urządowej, podle Dominikańskiego Klafztoru na dniu rzeczonym, przed południem o godzinie 20 zaprasza się.

Przez Cef. K. Magazynowy  
Urząd w Krol. Gal. i Łodomeryi.  
w Lwowie d. 24 Czer. 1786.  
Hornig.

2. Plac z starym już domostwem w Przedmieściu Halickim na ulicy Piekarzkiej Nro 311 do dziedzicow Xięcia Xawerego Lubomirskiego należący jest do przedania. Zyczący sobie za gotowe pieniądze nabyć, ma się w tey mierze do JP. Hugo Sekretarza JP. Hrabi. Miera, na Ormiańskiej ulicy pod Nrem 107 mieszkającego udać.

## Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 21go Czerwca: dziś z rana o godzinie 7. Arcyksiążę Franciszek z JP. Hrabia *de Lamberti* i JP. *de Rollin* do *Stein am Anger* na exercerunki swojego tamże zostającego Regimentu pojechał, z którym potym do *Pest* na nakazaną Rewię iść ma. W Austryackiey Lombardyi wyznaczona jest osobliwa Kommissya na ustanowienie Szkół kraiowych, która 26go Maia pierwszą swoją Sessyą miała. Tamże po wszystkich Kollegiach i urzędach zakazana jest *Toga*, którą dotych czas mieli we zwyczaju nosić. Wraz też przykazanę było uregulowanie czasu dziennego, i zegarów podług zwyczaju w innych Cesar. Królewskich Państwach dawno już przyiętego, a tym końcem na wieży Katedralney linii południowa była prowadzona.

Nayiasnieyszy Monarcha JP. Karola *Biondi* Prezesa Appellacyi w Meilandzie Konsyliarzem Sekretnym mianować raczył. JW. JP. Baron *de Martini* Cesarzsko-Królewski sekretny Konsyliarz, i Królewski Kommissarz w Austryackiey Lombardyi dnia 24go Maia do *Mantuy* przybył, na Inkwizycyę tamiecznych Sądowych urzędów, i na wprowadzenie nowego porządku prawnego, tenże JW. Pan 30go Maia do *Meilandy* powrócił.

Z Portugalii. Król Iegomość nagle zachorował, dla wysokiego wieku jego naygorzszych skutkow lekać się nale-

należy. Przeszłego miesiąca umarł tamże JP. *Ayres de Sante Melo* Królewski Sekretarz stanu w sprawach cudzoziemskich. Z owego wielkiego szturmu, przez którego Hiszpańska *Balanára* zginęła, inne także okręty wielkie szkody poniosły. Między którymi wiadome są: *Fregata S. Giuseppe*, i *S. Antonio*, ostatnia z bogatym ładunkiem płynąć z *Fernambuko*, pod *Aveyro* i *Figueyras* rozbiła się; a lubo towary wszystkie utonęły, ludzie jednak co do jednego ratowali się, nie szczęśliwszy na ten czas był kupiecki okręt Angielski, który z ludzmi i z ładunkiem doszczętu zginął.

Z Hiszpanii. Poseł Marokański, który do Kartageny przybył, i oczekiwany jest w Madrycie, już nie pojedzie tam, ale z Kartageny do Stambułu iść ma. W tymże porcie wyprzedzili *Fregatę St. Casilda* a to dla Arcybiskupa Toledańskiego, który do *Oran* w *Affryce* na wizytację tej części *Dycezyi* swojej pojedzie. Z *Mexico* donoszą, że w tutejszey mienicy przeszłego Roku bito pieniędzy na 572,252 Piastrów w złocie, 18,002,956 w srebrze, wraz 18,575,208 Piastrów. Podobną Summą z *Lima* i *S. Fede* w *Grenada* wyszła, a w Hiszpańskim Królestwie nie mniejsza była bita. Całe to bogactwo nietylko w Europie, ale też po różnych w *Azyi*, *Affryce* i *Ameryce* leżących krajach rozeszło się.

Z Stambułu: Flota, z którą Kapitan *Bafza* na morze się udał, dla prze-

ciwnego wiatru niedaleko od miasta stanąć musiała. W Kwietniu niemały pożar był dwa razy w Stambule, gdzie przez zapadnienie domostw wiele ludzi poginęło, sam Wielki Wezyr ranionym został. Rozumieją, a nie bez fundamentu, że ten ogień był założony. Dnia 7go Kwietnia *Teflerdar* i *Kommendant* Artylleryi z urzędu złożeni byli. Nowy *Hospodar* Wołoski do tego Xięstwa już pojechał. Z *Polnii* słychać; że *Bafza* z *Scutari*, *Firman* z *Stambułu* odebrał, w którym mu *Cesarz* odpuszczenie przeszłych przestępstw, i potwierdzenie jego w godności swojej przyobiecuje, pod tą jednak kondycją, jeśli natychmiast bronie złoży, i lud swój rozpuści. *Bafza* zaś tej obietnicy nie przyjął, ale deklarował się, że się aż do ostatniego bronie nie przestanie, wiedząc dobrze, że *Cesarz* jedynie za radą *Kapitana* *Bafzy* idzie, a że za tym głowa jego pod terazniejszym rządem zawsze w wielkim zostaje niebezpieczeństwie; rzecz mu więc niepodobna, ażeby do pierwszego posłuszeństwa się wroczył, ponieważ wielki *Admirał* tenże sam jest, który żądał, aby głowa jego z wyrażeniem na tablicy zadanego występku publicznie w Stambule była na widok wystawiona. Pozniejszy wiadomości, ale nie pewne, donoszą, że *Mahmud* tę łaskę przyjął, i część swoich *Arnautów* rozpuścił. Z *Nitawy*: tutejsza wielka Rada na podaną od dworu *Petersburskiego* *Notę* następującą nazajutrz, za-

raz dała odpowiedź., Przekonani będąc, że Nayiasn: Jmperatorowa Ieyność Całey Rosyi, raczy z nayłaska, wszemi i nayprzychylnieyszemi sentymentami wpływać do przypadkow efekcyalnie interesujących Kurlandya; nizey podpisani, nie mogą nieznanować z naywdzięcznieyszym szacunkiem wyrazow zawartych w Nocie, przez Jmć Pana Konsyliarza i *Charge d'affaires de Nottbeck d. 4.* podaney, iak nowy dowod tych wspaniałych sentymentow, któremi Nayiasnieysza Monarchini zaszczycać ich raczy. Przy tey okolicznosci, mają oni honor oznaymnić JP. Konsyliarzowi i *Charge d'affaires*, że sam Nayiasnieyszy Xiążę Imć nie dawnemi czasy, iak nayformalnief i naywyrażniey ogłosił wieść ową za fałszywą, względem swoiey rezygnacyi na osobę Xiążęcia *Ludwika de Württemberg*, iako za iedyną baykę, żadnego do prawdy podobieństwa niemająca. O tym wszystkim był dobrze informowany J. Pan Minister *Baron de Mestmacher*, nim do Petersburga wyiechał. Nizey podpisani, mogą tu dołożyć z całą żywością, którey im dodacie prawda i szczerosc ich sentymentow, iż nigdy nieprzeftaną używać wszelkiego usiłowania, ażeby zasłużyli przez swe postępowanie, na to szczęście, które im daie przychylnosc i nieofzacowana łaska Wielkiey i mądrey Monarchini całey Rosyi. W Nitawie dnia 5go Maia Roku 1786.

*Klopmann* Prezydent Stanow.  
*Taube* Kanclerz,  
*Sas* Wielki Burgrabia.  
*Roschkull* Marszałek Stanow.

Przywóz i Cena zboża  
 Od 24 aż do 27 Czerwca Roku 1786.

Dni	Płzenicy		Zyta		Jęczmienia	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
24	—	—	11	18 zł.	1	16 zł.
25	—	—	4	18 - 15	—	—
26	30	22 zł.	30	18 - 15	2	16 —
27	30	22 - 15	26	18 - 15	20	16 —

Dni	Owśa		Hreczki		Jagieł	
	kor.	Cena	kor.	Cena	kor.	Cena
24	20	8 zł.	35	17 zł.	—	—
25	4	8 —	—	—	4	33 - 10
26	34	8 —	2	16 —	40	33 - 10
27	28	8 —	37	16 —	10	32 —

Meteorologiczne Uwagi.  
 w Lwowie w Czerwcu Roku 1786.  
 Stan Barometru

Dni	Zrana o 9. go-dzinnie		Po południu o 3. godzinie	
	cale	lini.	cale	lini.
24	27	$1\frac{1}{2}$	27	2
25	—	$1\frac{1}{2}$	—	2
26	—	$2\frac{1}{3}$	—	3
27	—	3	—	$2\frac{5}{8}$

Dni	Stan Reaumurskiego Termometru			
	nad 0		nad 0	
24	$16\frac{1}{2}$	grad:	$21\frac{1}{2}$	grad:
25	$13\frac{2}{3}$	—	$16\frac{1}{2}$	—
26	$16\frac{1}{2}$	—	$16\frac{1}{2}$	—
27	$16\frac{1}{2}$	—	20	—

Dni	Okazanie powietrza.	
	Okazanie	Okazanie
24	Odmienne	iasno
25	iasno	iasno, wiatr, desz.
26	niefco iasno	niefco iasno wiatr
27	iasno	wiatr, niefco iasno